2

РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 27 июля 2018 года № 77/2

О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 декабря 2017 года № 67/6 «Об установлении дополнительных оснований признания в городском округе Верхняя Пышма безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О внесении изменений в решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 декабря 2017 года № 67/6 «Об установлении дополнительных оснований признания в городском округе Верхняя Пышма безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам», обращение Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 32 по Свердловской области от 09.07.2018 № 16-23/21609 «О внесении дополнений в решение Думы № 67/6 от 21.12.2017», письмо Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 32 по Свердловской области от 24.07.2018 № 16-23/23337 «О согласовании дополнений в решение Думы от 21.12.2018 № 67/6 о списании задолженности физическим лицам», в целях снижения задолженности физических лиц по имущественным налогам, в соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:
[bookmark: Par1]
1. Внести следующие изменения в Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 декабря 2017 года № 67/6 «Об установлении дополнительных оснований признания в городском округе Верхняя Пышма безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, обязательным к уплате на территории городского округа Верхняя Пышма:
а) наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам по отмененным до дня вступления в силу настоящего Решения местным налогам, принудительное взыскание которых оказалось невозможным в связи с истечением срока взыскания;
б) наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам при истечении срока повторного предъявления к исполнению исполнительного документа о взыскании, возвращения взыскателю такого исполнительного документа в случае, если невозможно установить местонахождение должника, его имущества либо получить сведения о наличии принадлежащих ему денежных средств и иных ценностей, находящихся на счетах, во вкладах или на хранении в банках или иных кредитных организациях, за исключением случаев, когда федеральным законом предусмотрен розыск должника или его имущества, или в случае, если у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание, и все принятые судебным приставом-исполнителем допустимые законом меры по отысканию его имущества оказались безрезультатными;
в) наличие у физического лица недоимки по местным налогам, образовавшейся до 01 июля 2015 года, задолженности по пеням, начисленным на указанную недоимку;
г) наличие у физического лица задолженности по пеням по местным налогам, образовавшимся до 01 июля 2015 года, при условии отсутствия у налогоплательщика недоимки по налогам.»;
2) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Установить, что списанию подлежат недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам, признанные безнадежными к взысканию по основаниям, указанным в пункте 1 настоящего Решения, на дату принятия налоговым органом решения о признании безнадежными к взысканию и списанию недоимки и задолженности по пеням, штрафам.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюджету и экономической политике (председатель А.А. Долгих).

Глава
городского округа
Верхняя Пышма								А.И. Романов